2025 年 8 月 4 日

各  位

本社所在地 東京都墨田区横網 1-10-5

KOKUGIKAN FRONT BUILDING  ３階

会社名 堀田丸正株式会社
代表者 代表取締役社長          上 杉 隼 土

(コード番号  8105  東証スタンダード)
問合せ先 管理部長           矢 部 和 秀

(TEL 03-6824-9481)

親会社、その他の関係会社、主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動

 2025 年 8 月５日付で、下記のとおり当社の親会社、その他の関係会社、主要株主及び主要株主であ

る筆頭株主の異動がありますので、お知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

当社の親会社である RIZAP グループ株式会社は、同社が本日付「子会社等の異動を伴う連結子

会社の株式一部譲渡に関するお知らせ」に記載しているとおり、当社の株式の 30%を Bakkt

Opco Holdings, LLC に譲渡（以下「本件株式譲渡」といいます。）することを決議した旨の連絡

を受けました。本件株式譲渡により、親会社、その他の関係会社、主要株主及び主要株主である

筆頭株主の異動が生じます。

２．親会社に該当せず、その他の関係会社及び主要株主となった株主の概要

(1) 名称 RIZAP グループ株式会社

(2) 所在地 東京都新宿区西新宿八丁目 17 番１号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長  瀬戸 健

(4) 事業内容 グループの中長期経営戦略の立案・遂行、グループ各社の事業戦

略実行支援・事業活動の管理

(5) 資本金 25,303,000,000 円（2025 年３月 31 日時点）

(6) 設立年月日 2003 年４月 10 日

(7) 連結純資産 62,422 百万円（2025 年３月 31 日時点）

(8) 連結総資産 169,526 百万円（2025 年３月 31 日時点）

(9) 大株主及び持株比率

（2025 年 3 月 31 日現在）

CBM 株式会社

瀬戸健

ＳＯＭＰＯホールディングス株式会社

UBS AG SINGAPORE-TOKYO RESIDENTS

瀬戸早苗

株式会社日本カストディ銀行

29.73%

20.35%

4.87 %

4.19 %

3.89 %

1.36 %

THE BANK OF NEW YORK 133612

(常任代理人名 みずほ銀行決済営業部)

アイデン株式会社

鈴木伸子

松村京子

0.54 %

0.52 %

0.52 %

0.35 %

(10) 上場会社と当該会社との間

の関係

資本関係 RIZAP グループ株式会社は、当社の発行済株式総

数（自己株式数を除く。）の 62.23%（2025 年３月

31 日現在）を保有しております。（注）

人的関係 代表取締役上杉隼土は RIZAP グループ㈱の社員で

あります。

取引関係 資金の貸付

関連当事者

への

該当状況

RIZAP グループ株式会社は、当社の発行済株式総

数（自己株式数を除く。）の 62.23%（2025 年３月

31 日現在）を保有しており、関連当事者に該当し

ます。（注）

（注）RIZAP グループ株式会社が 2025 年 7 月 2 日付で提出した大量保有報告書の変更報告書に記載

された保有株式数は 32,189,225 株であり、当社の発行済株式総数（自己株式数を除く。）の 57.23%

となっております。

３．異動した株主の概要

本件株式譲渡に伴い、新たにその他の関係会社及び主要株主となった株主の概要は以下のとおりで

す。

（１）新たにその他の関係会社、主要株主及び主要株主である筆頭株主の概要

(1) 名称 Bakkt Opco Holdings, LLC

(2) 所在地 10000 Avalon Boulevard, Suite 1000, Alpharetta, Georgia 30009,

United States

(3) 代表者の役職・氏名 Akshay Naheta (Co-Chief Executive Officer)

(4) 事業内容 デジタル資産（暗号資産／仮想通貨など）の売買、管理、決済、報

酬などに関連するプラットフォームやサービスの提供

(5) 資本金 57,833（千米ドル）

(6) 設立年月日 2018 年 7 月 31 日

(7) 純資産 57,833（千米ドル）

(8) 総資産 190,138（千米ドル）

(9) 大株主及び持株比率 Bakkt Holdings, Inc. 100.0％

(10) 上場会社と当該株主の

関係

資本関係 該当事項はありません

人的関係 該当事項はありません

取引関係 該当事項はありません

関連当事者への

該当状況
該当事項はありません

４．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（議決権所有割合）及び所有株式数

（１）RIZAP グループ株式会社

 属性
議決権の数（議決権所有割合） 大株主

順位 直接所有分 合算対象分 計

異動前

（2025 年 7 月 2 日現在）

親会社、主要株主及

び主要株主である筆

頭株主

321,892 個

（57.26%）

0 個

（0％））

321,892 個

（57.26%）
第１位

異動後

（2025 年 8 月 5 日現在）

その他の関係会社及

び主要株主

153,246 個

（27.26％）

0 個

（0％）

153,246 個

（27.26％）
第 2 位

（注）異動前及び異動後の「総株主の議決権の数に対する割合」は、RIZAP グループ㈱が 2025 年 7

月 2 日付で提出された大量保有報告書の変更報告書に記載された保有株式数 32,189,225 株の議決権

の数 321,892 個を 2025 年３月 31 日現在の総株主の議決権の数（562,155 個）で除して算出してお

り、小数点第３位を四捨五入しております。

（２）Bakkt Opco Holdings, LLC

 属性
議決権の数（議決権所有割合） 大株主

順位 直接所有分 合算対象分 計

異動前

（2025 年 3 月 31 日現在）
－

0 個

（0％）

0 個

（0％）

0 個

（0％）
－

異動後

（2025 年 8 月 5 日現在）

その他の関係会社、

主要株主及び主要株

主である筆頭株主

168,646 個

（30.00％）

0 個

（0％）

168,646 個

（30.00％）
第 1 位

（注）異動前及び異動後の「総株主の議決権の数に対する割合」は、2025 年３月 31 日現在の総株主

の議決権の数（562,155 個）を基準に算出しており、小数点第３位を四捨五入しております。

５.開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無

上記異動により、当社のその他の関係会社は Bakkt Opco Holdings, LLC 及び RIZAP グループ株式

会社の 2社となりますが、議決権の数から当社に与える影響が最も大きいのはBakkt Opco Holdings,

LLC であるため、Bakkt Opco Holdings, LLC は開示対象となる非上場の親会社等に該当すること

となります。

６．異動年月日

  2025 年８月５日

７．今後の見通し

 今回の親会社、その他の関係会社、主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動による当社の経営

及び業績への影響はありません。

以上